
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore “E. Fermi” Sulmona (AQ) 
Polo Scientifico Tecnologico 

LICEO SCIENTIFICO “E. FERMI”  -  ITC “A. DE NINO”  -  ITG “R. MORANDI” – ITI “L. DA VINCI” 

 

 
         All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 
 
 

OGGETTO: Decreto incarico DSGA A VALERE SUL PROGETTO: 
 
PON FSE “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivo 
specifico 10.6 – Azione 10.6.6B. Avviso pubblico prot. 25532 del 23.2.2024. Percorsi formativi di lingua straniera e 
percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. Titolo del Progetto “Europrogettare per 
valorizzare” - Moduli “Aperti all’Europa” e “#ilfermiinEuropa”. 
Progetto: 10.6.6B-FSEPON-AB-2024-1 
CUP: J54D24000250007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 approvato nella sua ultima versione con la decisione di esecuzione della Commissione C(2023) 
8026; 

VISTE         le delibere del Collegio dei Docenti del 1.9.2023 e del Consiglio di Istituto del 23.9.2023 per la 
realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”;  

VISTO  il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 Asse I – Istruzione – Obiettivo specifico 10.6 – Azione 10.6.6B. Avviso pubblico prot. 25532 del 
23.2.2024. Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero. Titolo del Progetto “Europrogettare per valorizzare” - Moduli “Aperti 
all’Europa” e “#ilfermiinEuropa”. 

VISTO  la nota MIM AOOGABMI-52060 del 28.3.2024 di autorizzazione del progetto presentato con candidatura 
n.1093110 prot.25532 del 23.2.2024 con la quale il MIM ha autorizzato il progetto in oggetto per la 
complessiva somma di € 58.468,00;  

VISTO  l’art.15 del D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 
recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 
delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note”;  

PRESO ATTO che il Consiglio d’Istituto nella seduta del 24.1.2024 ha approvato il Programma Annuale 2024; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE E. FERMI - C.F. 92025400661 C.M. AQIS01900G - AV2M5TD - ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE E. FERMI

Prot. 0006148/U del 28/05/2024 11:31



VISTA     la necessità di individuare 2 Assistenti Amministrativi per la gestione amministrativa e per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto 

VISTO        che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del presente 
Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato 
e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento degli obiettivi finanziari stabiliti nel PON FSE - 
Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 
all’estero. Titolo del Progetto “Europrogettare per valorizzare” - Moduli “Aperti all’Europa” e 
“#ilfermiinEuropa”;  

VISTA   la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) e 
informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle 
risorse del PON PCTO Azione 10.6.6B;  

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del progetto la Dott.ssa LUIGINA 
D’AMICO in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che 
soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
progetto in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione 
di conflitto (anche potenziale);  

CONSIDERATO che la dott.ssa LUIGINA D’AMICO ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di 
interessi ed obblighi di astensione;  

VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  
VISTO  altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;  
DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti istituzionali   

del DSGA; 
CONSIDERATO che il profilo del Direttore dei Servizi generali ed Amministrativi è unico nell’organico; 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare alla DSGA l’incarico di coordinamento della gestione amministrativo-

contabile, finalizzato al raggiungimento degli obiettivi di cui al PCTO all’estero; 
 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DECRETA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

Art. 1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla dott.ssa Stefania ERMINI in qualità di DSGA l’incarico di coordinamento amministrativo contabile 

nell’ambito del PON FSE “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Obiettivo specifico 10.6 – Azione 10.6.6B. Avviso pubblico prot. 25532 del 23.2.2024. Percorsi formativi di lingua 

straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. Titolo del Progetto 

“Europrogettare per valorizzare” - Moduli “Aperti all’Europa” e “#ilfermiinEuropa”; 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è di n. 37 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 

della nomina fin al termine del progetto; 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a 

titolo oneroso; 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in Euro 20,35 ora lordo dipendente così come indicato nelle CCNL; 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 

 
La Dirigente Luigina D’Amico 

[Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa]



 

 

 

3 

 


		2024-05-28T11:51:30+0200
	LUIGINA D'AMICO




